
1 

 

 

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN  

DỊCH VỤ KỸ THUẬT DẦU KHÍ VIỆT NAM 

CÔNG TY CỔ PHẦN  

DỊCH VỤ DẦU KHÍ QUẢNG NGÃI PTSC 

Số:           /NQ-DKQN-HĐQT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

           Quảng Ngãi, ngày        tháng        năm   

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc Chấp thuận Hợp đồng chuyển quyền sử dụng Nhãn hiệu PVN 
 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ DẦU KHÍ QUẢNG NGÃI PTSC 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020 và các văn bản sửa 

đổi, bổ sung, hướng dẫn liên quan; 

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Dịch vụ Dầu khí Quảng Ngãi PTSC, Quy định 

hiện hành;  

Xét đề nghị của Giám đốc tại Tờ trình số 2883/TTr-DKQN ngày 27/12/2025; 

Trên cơ sở Biên bản tổng hợp Phiếu biểu quyết của Thành viên Hội đồng quản trị số              

263/BTH-DKQN-HĐQT ngày 31/12/2025.   

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Chấp thuận Hợp đồng chuyển quyền sử dụng Nhãn hiệu PVN, với các nội 

dung chính như sau: 

- Chủ thể ký kết Hợp đồng: Công ty Cổ phần Dịch vụ Dầu khí Quảng Ngãi PTSC 

và Tập đoàn Công nghiệp – Năng lượng Quốc gia Việt Nam. 

- Phạm vi công việc: Công ty Cổ phần Dịch vụ Dầu khí Quảng Ngãi PTSC (PTSC 

Quảng Ngãi) được cấp quyền sử dụng (không độc quyền) Nhãn hiệu PVN. 

- Lãnh thổ sử dụng: PTSC Quảng Ngãi được quyền sử dụng Nhãn hiệu trong phạm 

vi lãnh thổ Việt Nam mà các Giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu hàng hóa có hiệu lực 

và được bảo hộ theo quy định pháp luật Việt Nam. 

- Mức phí sử dụng Nhãn hiệu chuyển giao (chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng và 

các loại thuế, phí, lệ phí khác): Mức phí sử dụng Nhãn hiệu PVN hằng năm là 1% (một 

phần trăm) tính trên tổng lợi nhuận trước thuế theo Báo cáo tài chính năm đã được kiểm 

toán của trọn năm tài chính liền kề trước năm tính phí sử dụng Nhãn hiệu PVN của PTSC 

Quảng Ngãi và không thấp hơn 50.000.000 (năm mươi triệu) VND/năm trong mọi trường 

hợp. 

- Phương thức thanh toán: Trong vòng 15 (mười lăm) ngày kể từ ngày nhận được 

Báo cáo tài chính, Tập đoàn sẽ gửi cho PTSC Quảng Ngãi thông báo về mức phí sử dụng 

nhãn hiệu của năm sử dụng Nhãn hiệu PVN. PTSC Quảng Ngãi có trách nhiệm thanh 

toán phí sử dụng Nhãn hiệu PVN trong vòng 30 (ba mươi) ngày kể từ ngày phát hành 

thông báo thu phí và không muộn hơn ngày 30/6 hằng năm. 

- Thời hạn hợp đồng: Hợp đồng có thời hạn 5 năm, kể từ ngày 01/01/2026 đến hết 

ngày 31/12/2030. 

Văn bản được tải lên hệ thống eOffice - PTSC Quảng Ngãi với số định danh: 265/NQ-HĐQT/2025



QN-ADM-RG01-FM01 

NHL: 17/04/2025 

2 

- Thời gian ký kết Hợp đồng: Sau khi được Hội đồng quản trị chấp thuận Hợp đồng. 

Điều 2. Ủy quyền cho Giám đốc quyết định toàn bộ các sửa đổi, bổ sung, công việc 

phát sinh liên quan đến quá trình triển khai thực hiện Hợp đồng được nêu tại Điều 1 Nghị 

quyết này đảm bảo hiệu quả kinh tế, tuân thủ quy định hiện hành.  

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Ban Giám đốc, Trưởng các Bộ phận có liên quan trực thuộc Công ty Cổ 

phần Dịch vụ Dầu khí Quảng Ngãi PTSC chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- HĐQT, BKS; 

- UBCKNN, Sở GDCK HN; 

- Website: ptscquangngai.com.vn; 

- Lưu: VT, TK Công ty. 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CHỦ TỊCH 

 

Văn bản được tải lên hệ thống eOffice - PTSC Quảng Ngãi với số định danh: 265/NQ-HĐQT/2025


		hungvanpham@ptsc.com.vn
	2025-12-31T17:52:21+0700
	Phạm Văn Hùng


		ptscquangngai@ptsc.com.vn
	2025-12-31T19:32:57+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ DẦU KHÍ QUẢNG NGÃI PTSC
	[Ban hành] 


		ptscquangngai@ptsc.com.vn
	2025-12-31T19:32:58+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ DẦU KHÍ QUẢNG NGÃI PTSC
	[Ban hành] 


		ptscquangngai@ptsc.com.vn
	2025-12-31T19:32:58+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ DẦU KHÍ QUẢNG NGÃI PTSC
	[Ban hành] 


		ptscquangngai@ptsc.com.vn
	2025-12-31T19:32:58+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ DẦU KHÍ QUẢNG NGÃI PTSC
	[Ban hành] 


		ptscquangngai@ptsc.com.vn
	2025-12-31T19:32:59+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ DẦU KHÍ QUẢNG NGÃI PTSC
	[Ban hành] 




